
Podrobné pokyny k zájezdu 2col19 1

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Divokým západem
USA

3. 8. 2019 - 17. 8. 2019

Program zájezdu
1. den
letecký přesun do Denveru 
2. den
místo posledního odpočinku Buffalo Billa na Lookout Mountain, národní park Rocky Mountains,
nejvyšší asfaltová silnice v USA Trail Ridge Road umožňující průjezd jednou z nejvyšších partií
Skalistých hor až do výšky 3600 m a úchvatné výhledy, procházka k vodopádům Alberta Falls a
kolem jezera Bear Lake (losi, jeleni, medvědi)
3. den
bývalé  důlní  městečko Leadville  (historická železniční  stanice,  výhled na horu Elbert  4402m),
světoznámé letovisko  Aspen,  průjezd  se  zastávkami  oblastí  skalních  jehel  a  červených  skal  v
národním památníku Colorado do státu Utah
4. den
národní park Arches s nekonečným množstvím impozantních skalních bran, oblouků a oken, výlet k
nejdelšímu přírodnímu mostu na světě Landscape Arch (91 m) a k Delicate Arch s výškou 20m,
indiánské petroglyfy, vyhlídka na fantastickou spleť tvarů vytvořených řekou Colorado v národním
parku Canyonlands a ve státním parku Dead Horse Point
5. den
možnost fotografování východu slunce v NP Arches, národní park Capitol Reef  (divoká pouštní
krajina s pestrobarevnými věžemi Temple of the Sun a Temple of the Moon, cesta Cathedral Way,
Skleněná hora), oáza zeleně a bývalá mormonská osada Fruita (dřevěné domky a ovocné háje)
6. den
národní park Bryce Canyon (skalní město červenorůžových věží a jehel v uzavřeném amfiteátru),
lehká turistika po Navajo Loop Trail a Queen's Garden až k Sunrise Point
7. den
národní park Zion (kaňon řeky Virgin, kolmé stěny pískovcových útesů), možnost 4hodinového treku
na  vyhlídku  Angels  Landing,  nebo  odpočinkové  trasy  k  jezírkům Emerald  Pools,  procházka
soutěskou Narrows k vodopádům Mystery Falls
8. den
národní park Grand Canyon  (labyrint skalních útesů, teras, propastí a strží) ze severní strany,
možnost spatřit stáda bizonů, procházka k Bright Angel Point,  vyhlídková silnice Cape Royal
Road, piknik u jezera Greenland, vyhlídka Vista Encantada na útesy Vermilion Cliffs a rezervaci
indiánů kmenů Hopi a Navaho
9. den
vyhlídka  do  kaňonu  řeky  Colorado  ve  tvaru  horské  podkovy  Horseshoe  Bend  u
městečka  Page,  rudě zbarvený  Antelope Canyon na území kmene  Navahů,  zastávka u jezera
Powell  vytvořeného přehradou Glen Canyon Dam,  měsíční  krajina vyhaslé  sopky v  národním
památníku Sunset Crater Volcano, cesta po slavné Route 66 do městečka Williams
10. den
národní park Petrified Forest (pestrobarevné kusy zkamenělého dřeva, písečných dun a barevných



Podrobné pokyny k zájezdu 2col19 2

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

křemičitých útvarů)
11. den
národní  památník  Canyon de Chelly  (300 m hluboký,  impozantní  pískovcové  stěny,  komunita
Navahů, vyhlídka White House Overlook a krátká procházka do kaňonu), obří skalní útvary a symbol
filmů o Divokém západě v Monument Valley (možnost jízdy na koni)
12. den
Four Corners Monument (hranice 4 států: Colorado, Utah, Arizona a Nové Mexiko), národní park
Mesa Verde  (rozsáhlý komplex skalních obydlí prehistorických indiánů pod převisy stolové hory,
procházka s místním rangerem k Cliff Palace, nebo Balcony House), prohlídka malebného městečka
Duranga (historické železniční nádraží s muzeem a úzkokolejkou)
13. den
národní park Great Sand Dunes (až 230 m vysoké obří písečné duny, procházka potokem Medano
Creek),  návrat  do  Denveru  (Státní  kapitol  a  výhledy  na  Skalisté  hory,  návštěva  lokálního
minipivovaru)
14. - 15. den
dokončení prohlídky, návrat do ČR                                                        
Cena zahrnuje:  zpáteční letenku do Denveru včetně všech poplatků, místní dopravu, ubytování
obvykle se snídaní, vstupné do federálních národních parků a do Antelope Canyon a služby průvodce.
Ubytování: 13x hotel nebo motel (čtyřlůžkové pokoje s příslušenstvím).
Doprava: pronajatý minivan.
Stravování: individuální, na většině míst jednoduchá snídaně, během cesty zastávky v restauracích
rychlého občerstvení a v supermarketech.

Služby za příplatek: 13x dvoulůžkový pokoj (cena za osobu) 7500 Kč, Registrace ESTA 650 Kč.

Cena nezahrnuje: ostatní vstupné cca 25 USD.

Poznámka: Podmínky vstupu do USA: povinnost očkování proti COVID-19.

1. Příprava na cestu

1.1. Doklady
Platný cestovní pas (platnost minimálně 6 měsíců po návratu zpět do České republiky). Pro případ
ztráty si fotokopii jeho hlavní dvoustrany uložte odděleně, nebo si její scan uložte do e-mailu.

1.2. Víza
Držitelé biometrických pasů ČR nepotřebují ke vstupu do USA za účelem turistiky vízum pro
pobyt nepřesahující 90 dnů. Pouze je třeba si vyřídit registraci ESTA. CK nabízí tuto službu za
příplatek 450 Kč.
Upozornění:  Pokud občan České republiky cestoval po 1.březnu 2011 do Iráku, Íránu, Jemenu,
Libye, Somálska, Sýrie a Súdánu, nemůže k cestě do USA využít Visa Waiver Program resp. ESTA,
ale musí na Velvyslanectví USA požádat o vízum (např. obchodní B1 nebo turistické B2). Stejné
omezení se týká i občanů ČR, kteří jsou zároveň občanem Iráku, Sýrie, Súdánu nebo Íránu.

1.3. Pojištění
Všichni účastníci zájezdu jsou automaticky pojištěni souhrnným cestovním pojištěním, které zahrnuje



Podrobné pokyny k zájezdu 2col19 3

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

pojištění léčebných výloh v zahraničí do výše až 3 000 000 Kč, z toho 20 000 Kč na neodkladné zubní
ošetření. Výše uvedené pojistné se nevztahuje na provozování vysokohorské turistiky (nad 3500 m) a
raftingu.  Součástí  pojištění  je  také  zákonné pojištění  pro  případ  úpadku CK.  Pojistné  kartičky
obdržíte od CK při nástupu na zájezd. Pojištění jsme pro vás připravili  ve spolupráci s Českou
pojišťovnou a.s.
Upozorňujeme, že případné lékařské ošetření  může být požadováno uhradit  hotově a zpětně je
propláceno pojišťovnou v ČR. Pro tento případ si  s  sebou vezměte finanční rezervu. V případě
návštěvy lékařského zařízení CK nehradí náklady spojené s dopravou. 

1.4. Preventivní zdravotní opatření

ověřit si platnost očkování proti tetanu, záškrtu a obrně
očkování proti břišnímu tyfu a žloutence typu A (doporučujeme obecně do všech zemí)
preventivní prohlídka u zubního lékaře

Pro cestu do USA není třeba speciální očkování a není vyžadován mezinárodní očkovací průkaz.
Podrobné informace o očkování a cenách jednotlivých vakcín se dozvíte na hygienické stanici a
centrech cestovní medicíny.

1.5. Kapesné a místní měna
Měna: americký dolar (USD), 1 USD = 22,70 CZK
Kapesné: Je výhodné vlastnit embosovanou platební kartu (VISA, Mastercard, American Expres).
V hotovosti by měl klient mít vždy částku cca 50 USD (v drobných bankovkách). Kapesné
budete potřebovat na nákup potravin, jídla v restauracích, fakultativní akce, vstupné do památek a
na případný nákup suvenýrů. I drobné nákupy lze platit platební kartou. Výběry z bankomatů jsou
běžné, ale většinou se platí mírný poplatek za výběr z bankomatu a také poplatek vaší bance – ověřte
si u své banky.
Denní útrata na jídlo apod. se pohybuje ve výši 15-30 USD/os.
Celkové doporučené kapesné na cestu je cca 700 USD.

2. Informace o zájezdu

2.1. Doprava
2x minivan pro 12-15 osob obsazený 8 klienty a řidičem, kterým je průvodce.
Minivany jsou moderní vozidla vybavená okny, s automatickou převodovkou, klimatizací a pohodlným
interiérem pro cestující. Celkem se na tomto zájezdu najede asi 5 000 km. Rychlosti na dálnici jsou
sice nižší než u nás, ale je zde mnohem řidší provoz.

2.2. Ubytování
Ubytování  je  zajištěno  v  hotelech  a  motelech  po  4  osobách  na  pokoji.  Postele  (dvoulůžkové)
jsou manželské s jednou velkou dekou. Příslušenství na pokoji je samozřejmostí. Většina pokojů je
vybavena kávovarem, mikrovlnnou troubou a malou ledničkou. Pro jednotlivce, kteří cestují sami,
doporučujeme s sebou 1 prostěradlo nebo lehký spací pytel navíc.
Rozpis ubytování: Denver – 1x nocleh, snídaně, Frisco – 1x nocleh, snídaně, Grand Junction – 1x
nocleh, snídaně, Green River – 1x nocleh, Bicknell – 1x nocleh, St. George – 2x nocleh, snídaně,
Jacob Lake – 1x nocleh, Williams – 1x nocleh, Chinle – 1x nocleh, Cortez – 1x nocleh, snídaně, South
Fork – 1x nocleh, Denver – 1x nocleh, snídaně



Podrobné pokyny k zájezdu 2col19 4

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

2.3. Stravování
Lehké snídaně jsou asi v polonině případů v ceně ubytování. Přes poledne, pokud jsme na cestě, je
čas na posezení v některém fast foodu, který doporučí průvodce. Během cestování zastavujeme u
supermarketů na nákup potravin, nebo hotového jídla. Pokoje jsou většinou vybaveny kávovarem,
lednicí a mikrovlnnou troubou. Rychlovarnou konvicí však ne, proto si malou cestovní (pro napětí
110V) můžete přibalit s sebou.
!!!Do  USA  je  zakázáno  přepravovat  většinu  potravin  a  zároveň  jakékoliv  vařiče  na  plynové
bombičky!!!
W e b o v á  a d r e s a
http://www.mzv.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu/severni_amerika/usa/cestovani/duty.html uvádí veškeré
potřebné informace o potravinách a předmětech, které do USA můžete převézt.
P o d r o b n ě j š í  v ý č e t  p r a v i d e l  d o v o z u  p o t r a v i n  n a l e z n e t e
zde:  https://help.cbp.gov/app/answers/detail/a_id/3619/kw/food%20import
Orientační ceny potravin (v USD):
snídaně 3 – 6
hamburger menu ve fast foodu 3 – 6
oběd v supermarketu 5 – 10
večeře v restauraci 15 - ?
káva 2 – 4
Coca-Cola (0,5 l) 1 – 2
balená voda (1,5 l)   1 – 2
plechovka piva (0,33l) 1 – 1,5
plechovka piva v restauraci 5

2.4. Výše vstupného
Vstupné do národních parků a do Antelope Canyonu jsou již zahrnuty v ceně zájezdu. Na
místě si budete doplácet pouze vstupné do národních památníků, na indiánská území a
v NP Mesa Verde do původních obydlí  pueblánských předků. Orientační suma na tyto
vstupy je cca 30 USD.

2.5. Počasí a časový posun
Ve státech Colorado, Utah a Arizona jsou léta velmi horká a velmi suchá. Výkyvy teplot během dne
jsou velké (hlavně na poušti). 
Průměrné nejnižší a nejvyšší denní teploty v  °C:
 červen srpen září
Denver 10 - 27 12 - 30 07 - 25
Aspen 05 - 23 08 - 25 04 - 20
Arches 15 - 31 20 - 36 17 - 33
Zion 12 - 29 18 - 35 13 - 30
Bryce Canyon 03 - 18 08 - 35 02 - 19
Grand Canyon 04 - 20 09 - 26 04 - 22
Mesa Verde 10 - 27 13 - 28 09 - 24
Spojenými státy americkými prochází 6 časových pásem.
Rozdíl proti ČR v jednotlivých navštívených oblastech je následující:
 Arizona - 9 hodin
Utah, Colorado - 8 hodin

http://www.mzv.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu/severni_amerika/usa/cestovani/duty.html
https://help.cbp.gov/app/answers/detail/a_id/3619/kw/food%20import


Podrobné pokyny k zájezdu 2col19 5

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Váhy a míry:
Míry:
1 palec = 2,54 cm
1 stopa = 12 palců = 30,48 cm
1 yard = 3 stopy = 91,40 cm
1 míle = 1,609 km
Váhy:
1 oz = 28,35 g
1 libra = 453,59 g
1 čtvrtka (quarter) = 12,7 kg
Objem:
1 pinta = 0,473 l
1 galon = 3,787 l

2.6. Jazyk
Jazykem  Spojených  států  amerických  je  angličtina,  kterou  hovoří  většina  obyvatel.  Druhým
nejrozšířenějším jazykem je španělština, kterou se také částečně domluvíte.

2.7. Elektrická síť a komunikace
Napětí: 110 - 120V, frekvence: 60 Hz
Americký  typ  zásuvek  -  dva  ploché  konektory,  nutný  adaptér!  Adaptér  můžete  zakoupit  v
elektrických potřebách nebo na letišti.
Ujistěte se, že vaše elektrické přístroje jsou uzpůsobené pro použití v sítích 110 V. Tuto
informaci  naleznete  na  štítku  na  těle  přístroje  nebo  nabíječce.  V  ideálním  případě  naleznete
informaci "input 100 - 240 V".

Telefonování: telekomunikační infrastruktura je v USA velmi rozvinutá. Mobilní signál je dostupný
téměř kdekoliv. Ověřte si u svého operátora, že máte aktivován roaming a že váš telefon podporuje
frekvence GSM 850 / 1900 MHz. Ceny hovorů, SMS a partnerských sítí vám sdělí váš operátor.
Internet: internetové kavárny již nejsou v USA běžně dostupné. Spíše je možno použít počítačů
umístěných na recepcích hotelů, nebo připojeni WiFi v restauracích a na hotelech.
Pošta: známky se zpravidla dají koupit pouze na poště, na hotelech, v obchodech se suvenýry a
v automatech. Stojí cca 1 USD a doručení do ČR trvá 1 týden.
Doporučené  mobilní  aplikace:  Whatsapp  (komunikace),  Mapy.cz  (stáhněte  si  offline  mapy
navštívené země přímo do telefonu), XE (aktuální kurzy měn), Překladač Google (offline slovníky, při
online připojení překládá na živo texty pomocí fotoaparátu).

2.8. Důležitá upozornění
CK si vyhrazuje právo na změnu programu v souvislosti s neočekávanými událostmi.
Místní zvyklosti:
V národních parcích platí přísný zákaz krmení a přibližování se ke zvěři a ponechávání potravin bez
dozoru. Prosíme, abyste dodržovali pokyny průvodce.
Nakupování:
1) k ceně kupovaného výrobku vždy v duchu připočítejme nějakých pět až deset procent, protože
daně k nákupu naskočí až při placení na kase. To tedy znamená, že viditelné ceny jsou vždy, kromě



Podrobné pokyny k zájezdu 2col19 6

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

benzínu, uvedeny bez daně.
2) spropitné se v amerických restauracích pohybuje v rozmezí 15 - 20% částky, kterou máme zaplatit
a je prakticky jediným příjmem servírek.
Američané  jsou  téměř  jednou  nohou  ve  světě  elektronických  peněz.  V  praxi  to  znamená,  že
platebními kartami, lze zaplatit téměř úplně všude a všechno. Ale i zde pochopitelně existují výjimky.
Hotovost žádají například fast-foodové řetězce v čele s McDonald's a sem tam překvapí i nějaký
drobný obchodník, živnostník, když tvrdí, že kartu vezme například jen od deseti dolarů za nákup
nahoru. Mít dvacet dolarů pohotově k ruce není tedy k zahození.
K výběru hotovosti pomocí kreditní karty slouží rozsáhlá síť automatů tzv. ATM - které se nalézají
prakticky na každém rohu, v bankách, obchodech apod. V USA uspějeme s oběma nejznámějšími
typy karet Visa, MasterCard, American Express.
Stravování – restaurace:
První odlišnost čeká po otevření dveří: ke stolu si totiž nesedneme automaticky, i kdyby vypadal
dokonale volný, ale vyčkáme, až nás personál usadí. U vchodu bývá z tohoto důvodu cedule: wait to
be seated. Po optání dostaneme na vybranou, zda chceme posedět v sekci kuřácké, či nekuřácké. Po
usazení dostaneme jídelní lístek a číšník donese poháry s čistou vodou. Následuje otázka, co budeme
pít. Samotná objednávka a stolování je srovnatelné s českými způsoby. V závěru nabídne číšník
desert a kávu. Pak, bez otálení, donese účet - v amerických restauracích není zvykem večeři zapíjet
pěti pivy. Výjimkou jsou pivnice, kde obsluha počká na vaše přání zaplatit. V každém případě však
donese jeden účet pro všechny stolující.
Placení: V restauracích platíme hotově i kartou. Spropitné je automaticky očekáváno ve výši 15 až 20
% z celkové částky. Platíme-li kartou, přinese číšník zpět tzv. otevřený účet s kolonkou pro TIP a
konečnou částku. Spodní díl účtu a kartu si ponecháte.
Lunch special: Často si také všimnete značných rozdílů v cenách stejných jídel v téže restauraci. Jde
většinou o tzv. Lunch special, čili jídla podávaná v poledních hodinách - a tedy zlevněná po vzoru
našich "hotových jídel. 

2.9. Celní předpisy
Celní předpisy USA dovolují bezcelní dovoz oblečení, předmětů osobní potřeby, filmů, tabákových
výrobků a alkoholu v množství přiměřeném délce pobytu. Jsou však stanovena maxima a omezení.
U  cigaret (200 ks),  cigár  (100 ks),  doutníků (25 ks),  tabáku (200 g),  vína (1 láhev),  jiného
alkoholu (1 litr), toaletní vody (250 ml).  
Do USA platní striktní zákaz dovozu většiny potravin. Veškeré dovezené potraviny je třeba
deklarovat na celním formuláři a nechat na posouzení celníka.
P o d r o b n ě j š í  v ý č e t  p r a v i d e l  d o v o z u  p o t r a v i n  n a l e z n e t e
zde:  https://help.cbp.gov/app/answers/detail/a_id/3619/kw/food%20import
Upozorňujeme,  že v některých navštívených státech je  prohibice.  Nevozte tedy větší  množství
alkoholických nápojů. Zároveň není dovoleno volně konzumovat alkoholické nápoje na ulici či mít
otevřené plechovky či láhve při jízdě v autě.
Je zakázán dovoz i vývoz drog, výbušnin a střelných zbraní. 
Dovoz a vývoz valut do výše odpovídající hodnotě 10 000 USD není třeba deklarovat.
Předepsané léky  si  vezměte v  originálním balení,  nejlépe i  s  lékařským předpisem a množství
odpovídajícím předepsané osobní spotřebě. Naprostý zákaz platí pro vývoz veškerých zvířat a rostlin.

https://help.cbp.gov/app/answers/detail/a_id/3619/kw/food%20import


Podrobné pokyny k zájezdu 2col19 7

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

3. Před cestou

3.1. Jak se zabalit
Vhodné zavazadlo pro tuto cestu je kufr / batoh / cestovní taška a menší batůžek. Hlavní zavazadlo
bude většinu času na hotelích nebo v zavazadlovém prostoru mikrobusu při přesunech, zatímco s
malým batůžkem budete podnikat výlety. 
Hlavní  zavazadlo  je  přepravováno  v  zavazadlovém  prostoru  letadla  a  odbaveno  až  do  finální
destinace a jeho váha nesmí překročit 23 kg. Toto zavazadlo je možné před odbavením nechat
zabalit do ochranné folie (cca 160 Kč na Letišti Praha). Zavazadla doporučujeme zamykat pouze
zámky s certifikací TSA.
V příručním zavazadle (max. 8 kg, povolené rozměry: 55x35x25 cm) mějte připraveny věci, které
budete potřebovat během cesty, všechny cennosti, doklady, léky, baterie a elektroniku, která
musí být  nabitá a funkční,  jinak hrozí  její  zabavení při  bezpečnostních kontrolách na
letištích. Do příručního zavazadla také patří všechny lithiové baterie (telefony, laptopy, e-
cigarety, powerbanky do 100 Wh).
Nezapomeňte, že bezpečnostní předpisy nepovolují vzít s sebou na palubu letadla nůžky, nožíky a
jiné ostré předměty. Dále vodu, nápoje, polévky, sirupy, krémy, pleť. mléka, oleje, parfémy, spreje,
gely, šampóny, nádoby pod tlakem (laky na vlasy, pěn. tužidla, pěna na holení), pasty, směsi tuhých a
tekutých materiálů a jakékoliv další přípravky podobné konzistence. Ty prosím umístěte při balení do
hlavního  zavazadla.  Do  kabiny  letadla  je  pouze  povoleno  malé  množství  tekutin  (do  100  ml).
Všechna tato balení musí být umístěna v jednom průhledném uzavíratelném igelitovém sáčku o
maximálním objemu 1 litr na osobu.
Více o bezpečnostních pravidlech naleznete na https://prg.aero/bezpecnostni-pravidla
Zřídka se stává, že zavazadlo dorazí do místa příletu opožděno o několik dní. Pro tyto mimořádné
situace je dobré mít s sebou v příručním zavazadle také základní hygienické potřeby a prádlo na
dobu cca 3 dní.
Je  striktně zakázán dovoz většiny druhů potravin a zemědělských výrobků.  Nalezené nelegálně
dovezené potraviny budou zabaveny a bez náhrady zničeny. Navíc vše zpomaluje hladký průběh
vstupu na území USA, zbytečně na sebe upozorňujete atd. Prosíme Vás, abyste si opravdu nebalili
žádné potraviny do odbaveného zavazadla, před příletem do USA budete vyplňovat příletovou kartu,
kde se vás znovu ptají, zda dovážíte konkrétní typy potravin. Pokud si potřebujete s sebou vézt
nějaké jídlo, vezměte si jej, ale pouze do příručního zavazadla a zkonzumujte před příletem na letiště
do USA.

3.2. Co s sebou
Zmíněný kufr a batůžek pro výlety, vhodnou obuv na turistiku (postačí nízké trekové boty), letní
páskové sandály (hodí se i na trek řečištěm v NP Zion), oblečení především do teplého počasí a méně
kousků i do chladného počasí – dlouhý rukáv, či flísku, větrovku, šátek, čepici, rukavice, 3/4 kalhoty,
bavlněná trička nebo funkční prádlo, pokrývku hlavy, plavky, ručník, mobilní telefon (pro případnou
nouzovou  komunikaci  s  průvodcem),  sluneční  brýle,  krém  na  opalování,  baterku  /  čelovku,
univerzální kapesní nůž, lžíce, hrnek, fotoaparát, pláštěnku / deštník, adaptér do zásuvky.
Pro případ přeprání prádla můžete využít prádelny na hotelích nebo v jejich blízkosti.

3.3. Doporučené vybavení lékárničky
Vaši osobní lékárničku doporučujeme vybavit těmito léky:

https://www.4camping.cz/p/zamek-easy-camp-tsa-secure-lock/
https://prg.aero/bezpecnostni-pravidla


Podrobné pokyny k zájezdu 2col19 8

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

proti průjmu –Immodium kapsle, Ercefuryl tablety, živočišné uhlí, Hylak forte
proti bolestem kloubů, hlavy – Ibuprofen tablety
proti zvýšené teplotě – Paralen tablety
na povrchová poranění – Framykoin zásyp, Septonex spray, obinadla, náplasti
proti alergické reakci při bodnutí hmyzem – Dithiaden tablety, Fenistil gel
proti nevolnosti v dopravních prostředcích – Nokinal tablety
léky, které pravidelně užíváte, si vezměte s sebou v dostatečném množství
užívání antibiotik konzultujte s lékařem


